
16+
2020

пятница 
3 июля 
№ 23 
(23)

Официальный
вестник

Муниципального района Шенталинский
Самарской области



3 июля 2020 года №23 (23)

Содержание

2
Официальный вестник

1. Извещение Комитета по управлению имуществом, архитектуры, капитального строитель
ства и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Ш енталинский Самарской 
области о проведении открытого аукциона по продаже земельного участка.

2. Извещение о внесении изменений в документы об аукционе.
3. Постановление Администрации муниципального района Ш енталинский Самарской области 

от 20.05.2020 г. №  240-п «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
4. Решение Собрания представителей муниципального района Ш енталинский Самарской 

области пятого созыва от 29.06. 2020 г. №  270 «Об утверждении Порядка принятия решения о 
применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного самоуп
равления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер
шеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным».

5. Распоряжение Администрации муниципального района Ш енталинский Самарской области 
от 29.06.2020 г. №  189-р «Об утверждении Программы действий Администрации муниципального 
района Ш енталинский Самарской области на 2020 год по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года и 
Послания Губернатора Самарской области от 3 февраля 2020 года».



3
О фициальны й вестник

3 июля 2020 года № 23 (23)

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона по продаже земельного участка

Комитет по управлению имуществом, архитектуры, капитального строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района Шенталинский Самарской области, именуемый "Организатор аукциона", в 
соответствии с постановлением Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области № 
333-п от 26.06.2020 года "О проведении аукциона по продаже земельного участка" проводит аукцион по продаже 
земельного участка, открытый по составу участников и цене предложения.

Аукцион состоится 04.08.2020 г. в 10.00 часов в здании Администрации муниципального района Шенталин
ский Самарской области, расположенном по адресу: 446910, Самарская область, Шенталинский район, ст. Шен- 
тала, ул. Советская, д. 33, конференц-зал, 2-ой этаж.

Предмет аукциона - земельный участок, площадью 272 кв.м., кадастровый номер 63:36:0701002:223, отне
сенный к категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Шенталинский 
район, сельское поселение Артюшкино, пос. Большая Тархановка, ул. Луговая, уч.5Б с разрешённым использова
нием для ведения личного подсобного хозяйства.

Ограничения права на земельный участок отсутствуют.
Начальная цена продажи земельного участка - 9 500 рублей.
Шаг аукциона - 285 рублей.
Задаток - 1 900 рублей.
Имеется технологическая возможность подключения объекта к сетям газоснабжения и электроснабжения.
1. Газоснабжение объекта.
Техническая возможность присоединения к сети газораспределения ООО "СВГК" объекта капитального стро

ительства, расположенного по адресу: Самарская область, Шенталинский район, сельское поселение Артюшки- 
но, пос.Большая Тархановка, ул.Луговая, уч.5Б, имеется.

Для получения технических условий на подключение вышеуказанного объекта капитального строительства, 
правообладателю необходимо обращаться в ООО "СВГК" (газораспределительная организация) в соответствии с 
Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газо
распределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013г. №
1314 со следующими документами:

1. Заявка о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к газорасп
ределительной сети ООО "СВГК";

2. Копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание 
на объект капитального строительства и (или) земельный участок, на котором расположены (будут располагаться) 
объекты капитального строительства заявителя;

3. Расчёт планируемого максимального часового расхода газа (не требуется в случае планируемого макси
мального часового расхода газа не более 5 м3.);

4. Ситуационный план расположения земельного участка с привязкой к территории населенного пункта и с 
описанием поворотных точек границ (координат Х и Y) земельного участка.

2. Электроснабжение объекта.
Технологическое присоединение объекта строительства расположенного по адресу: Самарская область, Шен- 

талинский район, сельское поселение Артюшкино, пос.Большая Тархановка, ул.Луговая, уч.5Б, к электрическим 
сетям ПАО "МРСК Волги" возможно.

Порядок технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энер
гии определен Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей элект
рической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным 
лицам, к электрическим сетям, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2004 г. № 861 ( далее - Правила).

1. Ближайшей точкой подключения сети ПАО "МРСК Волги" является:
опора ВЛ-0,4 кВ № 200/22, КТП Ш-605/60, фидер № 2, ПС 110 кВ "Шенталинская" (ориентировочное рас

стояние по прямой 0 м).
2. Наличие предельной свободной мощности существующих сетей имеется.
3. Срок осуществления мероприятий по технологическому присоединению исчисляется со дня заключения 

договора и регламентируется п.166 Правил.
4. Срок действия технических условий не может составлять менее 2 лет и более 5 лет и регламентируется 

п.24 Правил.
5. Плата за технологические присоединение определяется Правилами, а также Приказом Министерства Энер

гетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области № 990 от 27.12.2018 г.
3. Водоснабжение объекта индивидуальное (колодец либо скважина).
4. Канализация индивидуальная, с устройством выгреба для сбора бытовых сточных вод объёмом не менее 

5 м3 Количество выпусков из дома определить проектом, выпуски выполнить трубой ПBX Ду = 100мм. Проклад
ку наружной сети канализации от дома до выгреба выполнить трубой ПBX Ду = 100мм.

Параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зо
нах определяется ст.29 табл.1 "Правил землепользования и застройки сельского поселения Артюшкино муници
пального района Шенталинский Самарской области", утверждённых решением Собрания представителей сельс
кого поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области от 27.12.2013 г. № 110.

1.
М и н и м ал ьн ая  площ ад ь зем ел ьн о го  участка  для вед ен ия  л ичного  
п о д со б н о го  х о зяй ства

200 кв.м .

2 . М ак си м ал ьн ая  площ ад ь зем ел ьн о го  у ч астк а  для  вед ен и я  л ичного  
п о д со б н о го  х о зяй ства

5000 кв.м .

3. М ак си м ал ьн ая  вы сота  зд ан и й , строений , со о р у ж ен и й 12 м.

4 .
М и н и м ал ьн ы й  отступ от грани ц  зем ел ьн ы х  участко в  до о тдел ьн о  
сто ящ и х  здани й 3 м.

5.
М и н и м ал ьн ы й  отступ от грани ц  зем ел ьн ы х  у ч астк о в  до стр о ен и й  и 
соор у ж ен и й 1 м.

6.
М ак си м ал ьн ы й  п р о ц ен т  застр о й ки  в гр ан и ц ах  зем ел ьн о го  у ч астк а  для 
вед ен и я  л и ч н о го  п о д со б н о го  хо зяй ства 70%

7.
М и н и м ал ьн ы й  отступ (бы товой  разры в) м еж д у  зд ани ям и  
и н д и ви д у ал ьн о й  ж илой застр о й ки  и (и ли ) зд ани ям и  б локи рован н ой  
ж и л о й  застр о й ки

6 м.

8. М ак си м ал ьн ая  площ ад ь о тдел ьн о  сто ящ и х  здани й , стр о ен и й , 
со о р у ж ен и й  объ екто в  х р ан ен и я  и сто ян к и  тр ан сп о р тн ы х  ср ед ств 300 кв.м .

9. М ак си м ал ьн ая  вы сота  к ап и тал ьн ы х  о гр аж ден и й  зем ел ьн ы х  участко в 2 м.

Дата, время и место определения участников аукциона - 30.07.2020 г. в 10 час. 00 мин. по адресу Организато
ра аукциона (конференц-зал, 2-ой этаж).

Заявки на участие в аукционе принимаются представителем Организатора торгов ежедневно с 06.07.2020 г. 
по 29.07.2020 г. по адресу: 446910, Самарская область, Шенталинский район, ст. Шентала, ул.Советская, д. 33 
(кабинет № 9), по рабочим дням с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.

Задаток вносится единым платежом по следующим реквизитам: получатель - Администрация муниципально
го района Шенталинский Самарской области, ИНН 6386000530, КПП 638601001, р/с 40302810036015000079, 
Банк: Отделение Самара г.Самара, БИК 043601001, назначение платежа: "Внесение задатка для обеспечения уча
стия в аукционе по продаже земельного участка по адресу: (указывается адрес участка)". Задаток должен посту
пить на указанный счёт не позднее 29.07.2020 г.

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем по
рядке:

а) участникам аукциона, за исключением победителя, - в течении 3 рабочих дней со дня подписания протоко
ла о результатах аукциона;

б) претендентам не допущенным к участию в аукционе, - в течении 3 рабочих дней со дня оформления прото
кола приёма заявок на участие в аукционе;

в) в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания приёма заявок задаток возвращается претенденту 
не позднее 3 рабочих дней со дня поступления Организатору аукциона уведомления об отзыве;

г) в случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания приёма заявок задаток возвращается в по
рядке, установленном для участников аукциона.

Перечень представляемых документов:
1. Заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка.
2. Копии документов удостоверяющих личность заявителя (для граждан)
3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Все листы заявки на участие в аукционе (вместе с описью) должны быть прошиты и пронумерованы, под

пись лица, подписавшего заявку, скреплена печатью - для юридических лиц.
В состав и форму заявки на участие в аукционе включается опись в двух экземплярах с перечнем предостав

ляемых документов, скрепленная печатью претендента, подписанная претендентом или лицом, уполномоченным 
таким претендентом - для юридических лиц.

Ознакомиться с формой заявки, проектом договора купли-продажи земельного участка, параметрами разре
шённого строительства объектов, техническими условиями подключения объектов к сетям инженерно-техничес
кого обеспечения можно с момента приёма заявок по адресу Организатора аукциона по рабочим дням с 9-00 до 
12-00 и с 13-00 до 16-00 часов (время местное), контактный телефон: (884652) 2-18-64, 2-22-48, либо на офици
альном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru. и на сайте продавца муниципального имущества http://torgi.shentala.su.

Участниками аукциона признаются претенденты, своевременно подавшие заявку и документы в соответ
ствии с перечнем в информационном сообщении и внесшие задаток для участия в аукционе.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену приобретения земель
ного участка по отношению к цене, предложенной другими участниками аукциона.

Договор продажи земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в слу

http://www.torgi.gov.ru
http://torgi.shentala.su


3 июля 2020 года №23 (23)

Официальный вестник
4

чае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене 
предмета аукциона. Договор продажи земельного участка заключается не ранее, чем через десять дней со дня размещения 
информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 
купли - продажи земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка. Задаток, внесенный этим лицом, не 
заключившим в установленном статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации порядке договора купли - 
продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращается.

Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.05.2020 г. № 240-п 

О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Комплексом первоочередных мер поддержки субъектов предпринимательства в Самарской 

области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) в 
Самарской области, утвержденным постановлением Губернатора Самарской области от 08.04.2020 N 77, пунктом 4 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 N 670-р, Требованиями к условиям и срокам отсрочки 
уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2020 N 439, пунктом 3 постановления Правительства Самарской области от 28.04.2020 № 
294 "О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", соглашениями о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений на уровень муниципального района 
Шенталинский Самарской области, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 
субъекты МСП), арендующих муниципальное имущество на территории муниципального района Шенталинский 
Самарской области, Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом, архитектуры, капитального строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района Шенталинский Самарской области по договорам аренды объектов недвижимого 
имущества, находящегося в собственности муниципального района Шенталинский Самарской области и сельских 
поселений муниципального района Шенталинский Самарской области (далее по тексту - по договорам аренды 
муниципального имущества) и составляющего казну муниципального района Шенталинский Самарской области и 
сельских поселений муниципального района Шенталинский Самарской области (включая земельные участки), 
обеспечить:

а) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов МСП, включенных в единый реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих 
отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды за период с 17 марта по 30 сентября 2020 года (включительно) 
и их уплату не ранее 1 января 2021 года и не позднее 1 июля 2022 года поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными 
платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;

б) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов МСП, включенных в единый реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих 
освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды за апрель - июнь 2020 года;

в) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Постановления арендаторов - 
субъектов МСП о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктами "а" и "б" 
настоящего пункта путем опубликования сообщения на официальном сайте Администрации муниципального района 
Шенталинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Уведомление должно содержать указание на то, что арендаторы - субъекты МСП могут получить меры поддержки, 
указанные как в подпункте "а", так и в подпункте "б" настоящего пункта, одновременно.

2. Отсрочка уплаты и освобождение от уплаты арендных платежей в соответствии с подпунктами "а" и "б" пункта 1 
настоящего Постановления применяются в следующих случаях:

- договор аренды заключен с арендатором - субъектом МСП до 17 марта 2020 года;
- договором аренды предусмотрено предоставление в аренду имущества в целях его использования для осу

ществления вида деятельности (видов деятельности), утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2020 N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени 
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и (или) 
постановлением Губернатора Самарской области от 08.04.2020 N 77 "О первоочередных мерах поддержки субъектов 
предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в Самарской области", и при наличии документов, подтверждающих 
использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Шента- 

линский Самарской области Н.И. Ломкина.
Глава муниципального района Шенталинский А.М. ЛЕМАЕВ.

Собрание представителей муниципального района Шенталинский Самарской области пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 29.06. 2020 г. № 270

Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным
В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 12 статьи 13.1 Закона Самарской области от 
10.03.2009 № 23-ГД "О противодействии коррупции в Самарской области", Уставом муниципального района 
Шенталинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района 
Шенталинский Самарской области от 26.05.2014 г. № 247, со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции", статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Собрание представителей 
муниципального района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 
искажение этих сведений является несущественным.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Официальный вестник".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района Шенталинский А.М. ЛЕМАЕВ. Председатель Собрания представителей
муниципального района Шенталинский Ю.Н. ЧИЛИГИН.

Приложение к Решению Собрания представителей муниципального 
района Шенталинский Самарской области от 29.06.2020 г. №270 
ПОРЯДОК

принятия решения о применении мер ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 12 статьи 13.1 
Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД "О противодействии коррупции в Самарской области", Уставом 
муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.05.2014 г. № 247.

2. Порядок определяет процедуру принятия решения о применении к депутату Собрания представителей 
муниципального района Шенталинский Самарской области (далее депутат), выборному должностному лицу местного 
самоуправления в муниципальном районе Шенталинский Самарской области (далее Глава муниципального образования) 
мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 
является несущественным.

3. В случае, указанном в пункте 2 настоящего Порядка, к депутату, Главе муниципального образования могут быть 
применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Собрании представителей муниципального района Шенталинский 

Самарской области с лишением права занимать должности в Собрании представителей муниципального района 
Шенталинский Самарской области до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия 
на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Собрании представителей муниципального района Шенталинский Самарской 
области до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий (далее меры 
ответственности).



5

4. Основанием для рассмотрения вопроса о применении к депутату, Главе муниципального образования мер 
ответственности является поступившее в Собрание представителей муниципального района Шенталинский Самарской 
области заявление Губернатора Самарской области о применении мер ответственности (далее заявление).

5. При поступлении заявления председатель Собрания представителей муниципального района Шенталинский 
Самарской области в течение 5 рабочих дней:

1) письменно уведомляет лицо, в отношении которого поступило заявление, о содержании поступившего 
заявления, а также о дате, времени и месте его рассмотрения на заседании Собрания представителей муниципального 
района Шенталинский Самарской области и предлагает лицу, в отношении которого поступило заявление, дать 
письменные пояснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для привлечения к ответственности. 
Заседание Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области может быть проведено 
не ранее чем через 5 рабочих дней со дня письменного уведомления лица, в отношении которого поступило заявление;

2) письменно уведомляет Губернатора Самарской области о дате, времени и месте рассмотрения заявления на 
заседании Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.

6. Решение о применении к депутату, Главе муниципального образования мер ответственности принимается 
Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области на ближайшем заседании 
Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области, проводимом не позднее 30 
календарных дней со дня поступления заявления.

7. Неявка лица, в отношении которого поступило заявление, своевременно извещенного о дате, времени и месте 
заседания Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области, на котором 
рассматривается вопрос о применении меры ответственности, не препятствует рассмотрению данного вопроса и 
принятию решения Собрание представителей муниципального района Шенталинский Самарской области о применении 
меры ответственности.

8. В случае если рассматривается вопрос о применении меры ответственности к председателю Собрания 
представителей муниципального района Шенталинский Самарской области, заседание Собрания представителей 
муниципального района Шенталинский Самарской области, на котором рассматривается данный вопрос, проходит под 
председательством заместителя председателя Собрания представителей муниципального района Шента- линский 
Самарской.

9. Депутат, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, не принимает 
участия в голосовании по данному вопросу.

10. Решение Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области о применении 
меры ответственности принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов 
посредством открытого голосования.

В случае равенства голосов при голосовании по вопросу о применении меры ответственности проводится повторное 
голосование по данному вопросу.

11. На заседании Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области в ходе 
рассмотрения вопроса о применении мер ответственности председательствующий:

1) оглашает поступившее заявление, письменные пояснения лица, в отношении которого поступило заявление, 
иные собранные в ходе подготовки к заседанию сведения и документы;

2) предлагает выступить по рассматриваемому вопросу лицу, в отношении которого поступило заявление;
3) предлагает депутатам, присутствующим на заседании, высказать мнение относительно рассматриваемого 

вопроса;
4) предлагает представителю Губернатора Самарской области (в случае его присутствия при рассмотрении 

вопроса) выступить по рассматриваемому вопросу;
5) объявляет о начале голосования;
6) оглашает результаты принятого решения о применении меры ответственности.
12. При принятии решения о применении к депутату, Главе муниципального образования мер ответственности 

должны быть учтены: характер и тяжесть допущенного нарушения, наличие смягчающих или отягчающих обстоятельств, 
предшествующие результаты исполнения депутатом, Главой муниципального образования своих должностных 
обязанностей (полномочий), соблюдения им других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции.

13. Решение о применении к депутату, Главе муниципального образования меры ответственности должно 
содержать следующую информацию:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица, к которому применяется мера ответственности;
2) порядок обжалования решения.
14. Решение о применении к депутату, Г лаве муниципального образования меры ответственности подписывается 

председательствующим на заседании Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской 
области.

15. Копия решения Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области о 
применении к депутату, Главе муниципального образования меры ответственности с сопроводительным письмом от 
Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области не позднее пяти рабочих дней со 
дня принятия указанного решения направляется Губернатору Самарской области.

16. Информация о результатах рассмотрения заявления подлежит размещению на официальном сайте Адми

нистрации муниципального района Шенталинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

17. Копия решения Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области о 
применении к депутату, Главе муниципального образования меры ответственности в течение трех рабочих дней со дня 
его принятия направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо вручается лично под расписку лицу, 
в отношении которого оно принято.

18. Лицо, в отношении которого принято решение о применении меры ответственности, вправе обжаловать 
решение Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области в судебном порядке.

Администрация муниципального района Шенталинский Самарской области 
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29.06.2020 г. № 189-р

Об утверждении Программы действий Администрации муниципального района Шенталинский 
Самарской области на 2020 год по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года и Послания Губернатора Самарской области от 3 
февраля 2020 года

В целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 
от 15 января 2020 года и Послания Губернатора Самарской области от 3 февраля 2020 года:

1. Утвердить прилагаемую Программу действий Администрации муниципального района Шенталинский 
Самарской области на 2020 год по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 15 января 2020 года и Послания Губернатора Самарской области от 3 февраля 2020 года (далее 
- Программа) согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить, что финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется в объемах и 
порядке, определенных нормативными правовыми актами, устанавливающими соответствующие расходные 
обязательства.

3. Исполнителям мероприятий, предусмотренных Программой, представлять в отдел экономики, инвестиций и 
торговли Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области информацию о ходе реализации 
Программы:

за II и III кварталы 2020 года - в срок до 1 -го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
за 2020 год - в срок до 10 января 2021 года.
4. Отделу экономики, инвестиций и торговли Администрации муниципального района Шенталинский Самарской 

области в двухнедельный срок со дня поступления информации от исполнителей мероприятий, предусмотренных 
Программой, представлять Главе муниципального района Шенталинский Самарской области информацию о ходе 
реализации Программы.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Официальный вестник", разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района Шенталинский в сети Интернет.

Глава муниципального района Шенталинский А.М. ЛЕМАЕВ.

3 июля 2020 года №23 (23)
Официальный вестник



Учредитель:
Администрация

муниципального
района

Шенталинский 
Самарской области.

Газета изготовлена в МАУ Официальный вестник 16+
Номер подписан в печать 03.07.2020 г. 

«Редакция газеты «Шенталинс- в 15.00 ч., по графику - в 15.00 ч. 
кие вести»: Самарская область, Тираж 40 экз. Газета отпечатана в 
ж/д ст. Шентала, ул. Советская, МАУ «Шеигалинский МФЦ»:

Самарская обл., ж/д ст. Шентала,24. 1ел. 8 (84652) 2-17-58. ул. Советская, 11.
Гл. редактор Р.Р. Хайдарова. Бесплатно.


